

نیض جامعه

رئیس انجمن علمی داروسازان اعلام کرد **ممنوعیت فروش بدون نسخه داروهای روانپزشکی**



رئیس انجمن علمی داروسازان ارائه بدون نسخه داروهای روانپزشکی در داروخانه‌ها را غیرمجاز خواند. حمید خوبی، رئیس انجمن علمی داروسازان درباره عوارض مصرف خودسرانه داروهای روانپزشکی و اینکه آیا داروخانه‌ها مجاز به ارائه بدون نسخه این داروها هستند یا خیر؟ گفت: محدودیت ارائه داروهای روانپزشکی حتی از داروهای قلبی- عروقی هم بیشتر است. به عنوان نمونه یک پزشک می‌تواند یک داروی قلبی را تجویز و تکرار آن را تا یکسال تمدید کند اما برای داروهای روانپزشکی چنین امری بیش از ۶ ماه قابل تکرار نیست. وی با ابراز ناسنساف از ارائه غیرمجاز این داروها در برخی داروخانه‌ها، به ایسنا افزود: این موضوع برخلاف کار حرفه‌ای و مقررات است و داروخانه‌ها اجازه ارائه نسخه پیچیده شده بیشتر از ۶ ماه را ندارند. رئیس انجمن داروسازان با تاکید بر اینکه هیچ نسخه روانپزشکی بیش از ۶ ماه اعتبار ندارد و بی تردید ارائه این داروها توسط داروخانه بیش از این مدت، خلاف مقررات است، بیان داشت: داروهای روانپزشکی و بویژه داروهای ضد افسردگی حاشیه سلامت پایین داشته، جزو داروهای پرخطر هستند و زیاده‌روی در مصرف آنها حتی می‌تواند به مرگ منجر شود. ■■■

تشریح جزئیات بسته سلامت روان

مدیر کل دفتر سلامت روان وزارت بهداشت از اجرای بسته سلامت روان در طرح تحول نظام سلامت و به‌کارگیری کارشناسان روانشناسی در این طرح ملی در سراسر کشور خبر داد. احمد حاجیبی، مدیرکل دفتر سلامت روان وزارت بهداشت درباره بسته جدید سلامت روان در طرح تحول نظام سلامت، به فارس گفت: بسته بهداشتی یکی از مهم‌ترین اتفاقاتی که در حال انجام است ورود کارشناس سلامت روان و سلامت اجتماعی است. وی خاطر نشان کرد: این کارشناسان در خانه‌های بهداشت مستقر نمی‌شوند بلکه در مراکز بهداشتی- درمانی شهرها به ارائه خدمات خواهند پرداخت و تعداد آنها جویاگو خواهد بود، چرا که روانشناس به تعداد در کشور وجود دارد و شرایط احراز این جایگاه را خیلی سخت نگرفته‌ام. مدیرکل دفتر سلامت روان وزارت بهداشت بیان داشت: کارشناسان روان‌شناسی در حد مقطع لیسانس می‌توانند در ارائه خدمت طرح تحول نظام سلامت شرکت کنند، این در حالی است که فارغ‌التحصیل در این مقطع بسیار وجود دارد با این حال هر فردی با هر مدرکی باید بسته آموزشی را که در شروع کار در نظر گرفته‌ایم طی کرده و پس از دریافت مدرک وارد نظام سلامت شوند. وی تصریح کرد: در این بسته بهداشتی شیوه عمل به این شکل است که کارشناس مراقبت خانواده‌بیماران را معاینه کرده و سپس در صورت نیاز به کارشناس سلامت روان ارجاع می‌دهد. حاجیبی افزود: اما بسته درمان خدمات سلامت روان که طراحی شده به احتمال زیاد در بسته درمان بیماران صعب‌العلاج ارائه می‌شود. ■■■

دبیرکل شورایعالی آموزش و پرورش خبر داد نظارت بر نمرات امتحانات نهایی
در جلسه شورایعالی آموزش و پرورش نمرات دانش‌آموزان در امتحانات نهایی بررسی و تجزیه و تحلیل شد. مهدی نویدادهم، دبیر کل شورایعالی آموزش و پرورش با اشاره به بررسی نمرات امتحانات نهایی دانش‌آموزان در جلسه این شورا گفت: وضعیت نمرات در برخی رشته‌های فنی و حرفه‌ای و کاردانش خوب نبود همچنین بر ساماندهی جذب دانش‌آموز در رشته تجربی تأکید شد. وی به تسنیم افزود: در این جلسه و پس از بررسی نمرات دانش‌آموزان بر ضرورت ارتقای کیفیت آموزشی و ایجاد هماهنگی بین آموزش و پرورش و آموزش عالی برای تجزیه و تحلیل نمرات امتحانات نهایی دانش‌آموزان و تأثیر آن در کنکور تأکید شد. دبیر کل شورایعالی آموزش و پرورش در پاسخ به این پرسش‌که نمرات امتحانات نهایی دانش‌آموزان در خرداد امسال در مقایسه با سال گذشته به چه صورت بود؟ بیان داشت: این نمرات با سالال گذشته مقایسه نشد اما در برخی رشته‌های فنی‌وحرفه‌ای و کاردانش وضعیت نمرات دانش‌آموزان خوب نبود که بر ضرورت ارتقای کیفیت دروس و آموزش‌ها تأکید شد. به گفته نویدادهم، گرایش دانش‌آموزان به رشته تجربی مورد بررسی قرار گرفت. ورود دانش‌آموزان به رشته تجربی بیش از نیاز کشور است که باید برای ساماندهی آن تلاش کرد.

■

بِه رِغْم فشار دولتی‌ها، مهدی چمران و مرتضی طلائی با رأی اکثریت اعضا، رئیس و نایب‌رئیس شورای شهر تهران شدند

پیروزی «کار» بر سیاسی‌کاری

■ چمران رئیس و طلائی نایب رئیس شدند



گروه اجتماعی: سرانجام روز گذشته انتخابات هیات رئیسه شورای شهر تهران برگزار شد و در آن رئیس ششوراء نایب رئیس، منشی و سخنگوی شورا انتخاب شدند. براین اساس مهدی چمران و مرتضی طلائی به ترتیب به عنوان رئیس و نایب رئیس شورا انتخاب شدند. این انتخابات در شرایطی برگزار شد که از مدت‌ها پیش برخی جریانات سیاسی خاص با برنامه‌ریزی و اعمال فشار از داخل و خارج شورا سعی داشتند بر جریانات و فضای شورای چهارم حاکم و آن‌طور که می‌خواهند بر روند فعالیت‌های شورای شهر تأثیر داشته باشند. البته این جریان در طول یکسال گذشته با روش‌ها و شیوه‌های گوناگون توانست هر ازگاهی در روند فعالیت شورای شهر تأثیر گذاشته و فضای این شورای شهری، اجتماعی و فرهنگی را تا حد زیادی سیاسی کند!این تلاش و تکاپوی جریان خاص برای تأثیر در روند عادی فعالیت‌های شورای شهر مربوط به یکی، دو روز گذشته نبوده و به دنبال برخی جریان‌سازی‌ها در خارج از شورا اتفاق افتاد تا با تزریق سیاست این نهاد شهری- اجتماعی را الوده کرده و از سرعت آن در مسیر خدمت‌رسانی به شهروندان بکاهد. این روند رفته رفته در یک سال گذشته نگرانی از تکرار وقایع شورای‌شهر اول تهران را جدی کرد. در این در حالی است که نتایج انتخابات هیات‌رئیسه شورای شهر روز گذشته مهر تاییدی بر این موضوع بود و بسیاری از کارشناسان رای بیشتر اعضای این شورا به هیات رئیسه جدید را رای به خدمت و آرامش و دوری از سیاست می‌دانند. به باور بسیاری از کارشناسان، آسیب‌زایی سیاست برای شورای شهر بسیار بالاست و تبعات منفی بسیاری برای شورای چهارم خواهد داشت، اما با اعلام نتایج انتخابات هیات‌رئیسه شورای شهر می‌توان امیدوار بود که آبی بر آتش سیاست‌زدگی ریخته خواهد شد. در شرایطی که مهدی چمران با ۱۸ رای پیروز رقابت انتخاباتی شده است تنها می‌توان یک نکته را از این شرایط برداشت کرد و آن اینکه بیشتر اعضای شورای شهر در یک سال اخیر به این نتیجه رسیده‌اند که سم سیاست اقت اصلی شورااست و این نهاد بیش از هر چیز دیگری به آرامش نیاز دارد. تحلیل و واکاوی نتایج انتخابات روز گذشته در شورای

شهر مبین این موضوع است که اکثریت اعضای شورای شهر، سیاست را به عنوان خط قرمز شورا پذیرفته‌اند و به این نتیجه رسیده‌اند که باید شخصی بر مسند مدیریت شورای پایتخت تکیه بزند که بتواند شورای چهارم را دور از همه حواشی و سیاسی‌بازی‌ها اداره کند

■ رأی گیری در نودویکمین جلسه شورای شهر
در دومین سال تشکیل شورای شهر تهران و در روز سه‌شنبه انتخابات هیات‌رئیسه برگزار شد و مهدی چمران که سابقه ریاست بر شورای شهر دوم و سوم را داشت به عنوان دومین رئیس شورای شهر چهارم برگزیده شد. به دنبال رای‌گیری از اعضا، مهدی چمران

که سابقه ۱۰ سال ریاست موفق بر شورای شهر تهران را دارد بسا ۱۸ رای به عنوان رئیس شورای شهر تهران انتخاب شد. همچنین در این انتخابات احمد مسجدجامعی که از سوی اصلاح‌طلبان کاندیدای ریاست شورا شده بود با ۱۳ رای ریاست شورا را به چمران واگذار کرد. گفتنی است در ادامه این جلسه، حکیمی‌پور و طلائی برای نایب رئیس شدن با هم رقابت کردند که در نهایت مرتضی طلائی توانست در رقابت با احمد حکیمی‌پور پیروز شود و با کسب ۱۷ رای به عنوان نایب رئیس شورای شهر انتخاب شد.

بِه رِغْم فشار دولتی‌ها، مهدی چمران و مرتضی طلائی با رأی اکثریت اعضا، رئیس و نایب‌رئیس شورای شهر تهران شدند

■ چمران رئیس و طلائی نایب رئیس شدند

پیروزی «کار» بر سیاسی‌کاری

شده در جلسه روز گذشته شورای شهر اذعان به رفتارهای دیکتاتورمانه برخی اعضای اصلاح‌طلب شورای شهر داشت. به گزارش تهران‌پرس، این رفتار در ماجرای الهه راستگو و مواجهه‌های سیاسی با برخی ارگان‌ها همچون شهرداری قابل رصد بود. تهران‌پرس در این باره نوشته است: طی روزهای گذشته چه در عرصه رسانه‌ای و چه عرصه لابی‌های سیاسی گرچه اصلاح‌طلبان از رای حداقل ۱۶ عضو شورای شهر به احمد مسجدجامعی سخن به میان آورده و وی را از پیش برای سال دوم شوراها رئیس قطعی می‌دانستند اما حقیقت ماجرا این بود که شه‌پیور احمد مسجدجامعی قربانی بازی ضد رای اصلاح‌طلبان از یک‌سال پیش تا همین جلسه رای‌گیری اصلاح‌طلبان شد. به‌گونه‌ای که با وجود ادعای اصلاح‌طلبان مبنی بر داشتن ۱۴ رای اصلاح‌طلب در ششوراء، مسجدجامعی حتی از رای سازمانی اصلاح‌طلبان نیز تعداد رای کمتری کسب کرد و نتوانست برای دومین سال پبایی ریاست شورای شهر را برعهده بگیرد. اما در واکاوی و تحلیل این آرا می‌توان به نکات زیر اشاره کرد: ۱-رای ثبت شده در جلسه رای‌گیری شورای شهر اذعان به رفتارهای دیکتاتورمانه‌سه برخی از اعضای اصلاح‌طلب شورای شهر داشت. این رفتار در ماجرای الهه راستگو و مواجهه‌های سیاسی با برخی ارگان‌ها همچون شهرداری قابل رصد بود.

۲- این رای نشان داد شورای شهر در برابر فشارهای بیرونی خارج از شورای شهر و لابی‌های پنهان سیاسی مقاومت کرده و زمان دستور از بیرون که بازی تخرنما شده دوران اصلاحات است به سر آمده است.

۳- تألیز رای‌های به دست آمده نیز نشان می‌دهد جریان اصلاحات همچنان بازی‌های سیاسی و بازی نمایشی با کارت مردم را همواره در دستور کار داشته و رای پایین تعلق گرفته به آنها، پاسخی است به این رفتارها و بیان این نکته که سیاسی‌کاری در خدمت به مردم بیاهمی جز طرد ندارد. ۴- این‌انتخاب نشان داد بازی ضد رای جریان اصلاحات چگونه حتی پنجه‌برخ احمد مسجدجامعی کشید و سایه سیاست را تا مدت‌ها بر سر گستراند.

عضو کمیسیون اجتماعی مطرح کرد

متولی نداشتن اشتغال جوانان در کشور

شاهدیم که حوزه جوانان زیر پرچم حوزه ورزش قرار گرفته و به نحو شایسته مورد توجه نیست. کاشانی خاطر نشان کرد: اینکه بیشترین مخاطبان حوزه ورزش جوانان هستند مورد توفیق همگان است اما ورزش فقط یک بعد از زندگی جوانان ما را تشکیل می‌دهد و مشکلات فرهنگی، آموزشی و اجتماعی زیادی نظیر و کمربند شده است. ورزش تنها یک بعد از زندگی جوانان بوده و مشکلات دیگری نظیر اشتغال و ازدواج نیز گریبانگیر جوانان است. کاشانی به ایسنا اعلام کرد: سازمان ملی جوانان در رسیدگی به امور جوانان انظور که انتظار می‌رفت موفق نبود، بنابراین نفس و ایده تاسیس وزارت ورزش و جوانان بسیار خوب بود. وی ادامه داد: امید می‌رفت با قرار گرفتن امور مربوط به حوزه جوانان تحت نظر یک وزارتخانه، مشکلات این حوزه با تکیه بر بررسی دقیق، برنامه‌ریزی مدون و حمایت‌ها و اعتبارات ویژه بیشتر و بهتر پیگیری و حل شود اما با توجه به برخورداری حوزه جوانان از تنها یک معاونت در این وزارتخانه، مشکلات آنان رسیدگی لازم و کافی شود.

معاون وزیر آموزش و پرورش:

امکان افزایش حقوق نداریم

دهیم که ساختار را اصلاح کنیم، خاطر‌نشان کرد: یعنی اگر ۳۰ یا ۴۰ هزار نیرو را در جایی کم کنیم، آن وقت می‌توانیم مقداری از آن را به بند ۵ ماده ۶۷ اختصاص دهیم یا به همکاران اختصاص دهیم. به گفته معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش، باید داشته باشیم؛ وجود دارد؟» اظهار داشت:



تا زمانی که ساختار نیروی انسانی را اصلاح نکنیم، براساس مقررات موجود امکان افزایش حقوق نداریم. وی به فارس اعلام کرد: براساس قانون تمام این موارد باید پس از اصلاح ساختار نیروی انسانی انجام شود؛ قانون یک ظرفیت‌هایی برای افزایش پیش‌بینی کرده اما گفته است این افزایش از محل اصلاح ساختار انجام شود. بطحایی با بیان اینکه زمانی می‌توانیم افزایش حقوق را انجام

آرژانتینایی

چهارشنبه ۱۲ شهریور ۱۳۹۳

گزارش ۲

کلاف سردرگم استخدام در آموزش و پرورش **آیا مربیان پیش‌دبستانی طی یک ماه استخدام می‌شوند؟**



گروه اجتماعی: جمعی از مربیان پیش‌دبستانی در اعتراض به برگزار نشدن آزمون استخدامی برای سومین روز متوالی مقابل نهاد ریاست‌جمهوری تجمع کردند اما با توجه به تاکید دولتی‌ها مبنی بر تکمیل ظرفیت جذب نیرو در آموزش‌وپرورش آیا این آزمون برگزار خواهد شد؟ آزمون استخدامی مربیان پیش‌دبستانی و نیروهای شرکتی را می‌توان یکی از خیرسازترین اخبار آموزش و پرورش در طول ماه‌های گذشته عنوان کرد. ماجرا از آنجا آغاز شد که طبق قانون مصوب مجلس در تاریخ ۱۷ مهر ۹۱ مقرر شد تا آموزش و پرورش از طریق برگزاری آزمون استخدامی، مربیان پیش‌دبستانی و نیروهای خرید خدمات آموزشی را طی مدت ۲ سال تعیین تکلیف کند هم‌کنون تنها یک ماه از فرصت قانونی آموزش و پرورش برای برگزاری این آزمون باقی مانده اما برگزاری آزمون دچار افت و خیزهایی شده است. این درحالی است که علی‌اصغر فانی، وزیر آموزش و پرورش چندی پیش از برگزاری آزمون استخدامی مربیان پیش‌دبستانی در تاریخ ۱۷ مرداد خبر داد اما پس از آن بود که اعلام شد آزمون در تاریخ مقرر برگزار نخواهد شد چرا که هنوز ردیف استخدامی برگزاری این آزمون از سوی هیات دولت کسب نشده است.

■ اعطای نشان ردیف استخدامی از طرف دولت
دولتی‌ها طی دلالیل گوناگونی را درباره اعطای نشان ردیف استخدامی بیان می‌کنند؛ دلایلی همچون وجود نیروی مازاد در آموزش و پرورش ضرورت چیکس‌سازی دولت و بیش‌خور شدن ردیف‌های استخدامی آموزش و پرورش در دولت گذشته.

■ آب پاک و زیر ویز روی سدت مربیان پیش‌دبستانی
اما در آن سوی ماجرا مجلس برای پایان بخشیدن به این مشکل، طرح دو فوریتی استفاده از مربیان پیش‌دبستانی و نیروهای شرکتی به صورت حق‌التدریس را مطرح کرد اما این طرح نیز رای نیاورد، پس از آن بود که علی‌اصغر فانی وزیر آموزش و پرورش با حضور در ششکه آموزش اعلام کرد: شاهد بودیم که مجلس طی چند روز گذشته طرح دوفوریتی استخدام مربیان پیش‌دبستانی و نیروهای شرکتی را تصویب نکرد. در آموزش و پرورش به دنبال این هستیم که اگر نتوانستیم ردیف استخدامی از معاونت راهبردی ریاست‌جمهوری دریافت کنیم؛ با برگزاری یک آزمون بر حسب‌نیاز که داریم تعدادی از نیروها را استخدام کنیم اما هنوز مجوزی نداریم و مجلس نیز طرح دوفوریتی استخدام این مربیان را تصویب نکرده بنابراین نمی‌توانیم کاری انجام بدیم. این صحبت‌های وزیر را شاید بتوان به نوعی ریختن آب‌پاکی روی دست مربیان پیش‌دبستانی و نیروهای شرکتی دانست.

■ بستن پرونده، یک‌بار برای همیشه

اما در کش و قوس این‌ ماجرا، مربیان پیش‌دبستانی که از بلاکلیفی وضعیت خود گلایه دارند با تجمع در مقابل نهاد ریاست‌جمهوری خواستار برگزاری آزمون استخدامی مربیان پیش‌دبستانی و نیروهای شرکتی و بستن این پرونده یک بار برای همیشه هستند.حدود یکهزار نفر از مربیان پیش‌دبستانی که تعدادی از آنها نیز از مشاغل‌های وزیر را شاید بتوان به نوعی ریختن متوالی مقابل نهاد ریاست‌جمهوری ترمع کرامت کردند. یکی از مربیان پیش‌دبستانی به تسنیم گفت: آموزش و پرورش اعلام می‌کند با کمبود نیرو در مقطع ابتدایی مواجه است و برای حل این مشکل از نیروهای در آستانه بازنشستگی دعوت به همکاری کرده‌اند در حالی که می‌توانند هزینه‌ای را که به این نیروها پرداخت می‌کند به مربیان پیش‌دبستانی پرداخت کرده و از آنها به صورت حق‌التدریس استفاده‌کنند.

■ آموزش و پرورش مکلف به اجرای قانون
جبار کوچکی‌نژاد در این باره گفته است: موضوع بلاکلیفی‌ها به برگزاری آزمون مربیان پیش‌دبستانی را با رئیس مجلس در میان گذاشت‌ایم و وی قول مساعد داده است که در این زمینه وزیر آموزش و پرورش را به مجلس بیاورد تا هر چه سریع‌تر مشکل حل شود. وی افزود: اگر آموزش و پرورش را نهاد حاکمیتی بدانیم بر این اساس این وزارتخانه از دولت کند. وزیر آموزش و پرورش موظف است از حق و حقوق فرهنگیان در دولت دفاع کند. عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس بیان کرد: آموزش و پرورش که هم‌اکنون به نیروی انسانی نیاز داشته و از بازنشستگان برای همکاری دعوت می‌کند در چنین شرایطی می‌تواند از مربیان پیش‌دبستانی به جای نیروهای بازنشسته استفاده کند.

در سال اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی و با گر امیداشت یاد ونام شهیدان ، بویژه دولتمردان شهیدرجایی و باهنر و هفته دولت با شعار (آرامش و امید)

افتتاح و بهره برداری ۵۲۷ پروژه عمرانی، تولیدی، اقتصادی و اشتغالزایی با اعتبار ۳۶۹ میلیارد تومان و آغاز عملیات اجرایی ۶۱پروژه عمرانی، تولیدی، اقتصادی و اشتغالزایی با اعتبار ۱۲۰ میلیارد تومان .

اداره کل روابط عمومی استانداری گلستان